Pagina

- ponit ٨٧, multi milites e Baghdâdo se ei subjiunt. Conditio Baghdâdensium mala fit.
- ٨٨ Annus 197. al-Kâsim filius Hârûni ar-Raschîd et Mançûr ibn al-Mahdî se ad Mâmûnum conferunt. Obsidium Baghdâdi a Tâhiro, Harthama et Zohair ibn al-Mosaijab. Zohair a parte Kalwâdhae tormentis et ballistis urbem oppugnat, Harthama a parte Nahri Bîn ٨٩. Urbs male patitur ٩٠. Infima plebs sola resistit ٩١. Poëma al-Chozaimî de tristi urbis conditione ٩٢.
- ٩٣ Praesidium Kaçri Çâlih se Tâhiro dedit. Magna strages militum Tâhiri in pugna contra plebeculam ٩٤. Amîn ductum rerum mandat Mohammedi ibn 'Isa ibn Nahîk et al-Hirschcho duci Afrorum (٩٥) ٩٦. Incolae Baghdâdi ab hisce defensoribus male patiuntur ٩٧; qui copiam inveniunt ad Tâhirum fugiunt, apud quem omnia bona disciplina et ordine habentur. Valor et intrepiditas nudi e faece populi, qui vincit centurionem Chorâsânum bene armatum ٩٨. Tâhir magnam partem urbis diruit ٩٩; poëmata de misero statu rerum. Victus commeatus praecluditur ١٠٠. Proelium Konâsae ١٠١. Amîn vi spoliat ditiores ut militum stipendia solvere possit ١٠٢. Proelium Darb al-Hadjârae in quo Tâhiri milites cladem accipiunt ١٠٣. Proelium ad Bâb as-Schamâsîja, in qua capitur Harthama, sed liberatur ١٠٤. Tâhir victores repellit et multos interficit ١٠٥. Abdallah ibn Châzim ibn Chozaima e Baghdâdo evadit et Madâini manet ١٠٦. Mercatores Karchi cum Tâhiro per litteras communicant. Amîn metuit de sociis aequae ac de hostibus ١٠٧.
- ١٠٨ Annus 198. Chozaima ibn Châzim ad Tâhirum transit. Harthama urbem orientalem intrat. Chozaima ad partes Mâmûni transiturus, ad Tâhirum scribit Harthamam nimis cunctari ١٠٩. Tâhir hunc urget et Harthama pollicente se rem serio prosecuturum esse, Chozaima et Mohammed ibn Alî ibn 'Isâ pontem Tigridis rumpunt et urbem orientalem Harthamae tradunt ١١٠. Tâhir pomoeria urbis occidentalis invadit et Amînum in urbe Abî Dja'fari obsidet ١١١. Conditio Amîni ١١٢. Narratio Ibrâhîmi ibn al-Mahdî de puella cantatrice male ominata.
- ١١٣ Mors al-Amîni. Tâhir comperit eum fugam parare in Mesopo-

Pagina

tamiam et minis cogit as-Sindî ibn Schâhik et alios ut ei hoc consilium dissuadeant. Amîn se Harthamae dedere vult ٩١٣, Tâhir iratus rem disturbare statuit ٩١٤. Cymba in qua Harthama et Amîn sunt submergitur, Amîn capitur ٩١٤. Tâhir eum interfici jubet ٩١٨. Narratio Madâinî de eadem re. Tâhir caput Amîni cum insigniis chalifatus ad Mâmûnum mittit ٩٢٠. Litterae Tâhiri ad Mâmûnum ٩٢١. Oratio Amîni dum oppugnabatur ٩٢٢. Tâhir urbem intrat, omniumque factorum et dictorum veniam et oblivionem sancit ٩٢٣. Oratio ejus. Litterae ejus sive ad Ibrâhîm ibn al-Mahdî sive ad al-Mo'tacim ٩٢٣.

- ٩٢٤ Tâhir milites tumultuantes compescit. Flios Amîni ad Mâmûnum expedit.
- ٩٢٥ Descriptio Amîni et aetas ejus. Carmina satirica et lugubria in eum ٩٢٩. Quaedam de moribus et vita ٩٣٠. Levitas ejus et studium ludendi. Carmina Abû Nowâsi ٩٣١. Historiola de ira Amîni erga al-'Abbâs ibn Abdallah ٩٣٢. Historiola de cantatrice a Kautharo narrata ٩٣٤. Eadem narrata a Mohammed ibn Dinâr ٩٣٥. Historia captivitatis Abû Nowâsi et poëmata ejus ٩٣٦—٩٣٧, ٩٣٧—٩٣٨. Profusa et puerilis luxuria Amîni ٩٣٧.
- ٩٤٠ Chalifatus Mâmûni. al-Hirsch latrocinatur in vicinia canalîs an-Nîl. Mâmûn al-Hasan ibn Sahl praeficit Mediae, Persidi, Ahwâzo, Arabiae et Irâko, Tâhiro Mesopotamiae, Syriae et Occidentis praefecturam dat eique mandat bellum contra Naçr ibn Schabath, Harthamam ad se in Chorâsân vocat.
- ٩٤١ Annus 199. Hasan ibn Sahl Baghdâdum venit, Tâhir Rakkam abit. al-Hirsch vincitur et interficitur. Seditio Ibn Tabâtabae Alidae Kúfae. Abu 's-Sarâjâ res ejus curat. Remotio Tâhiri et nominatio Hasani ibn Sahl homines de Mâmûno diffidentes reddit, quem dicunt omnino regi ab al-Fadhl ibn Sahl, eosque audaces facit ٩٤١. Abu 's-Sarâjâ, unus e ducibus Harthamae, iratus est quod stipendia non solvuntur et cum militibus suis Kúfam it, ubi Ibn Tabâtabae nomine multos ad se colligit. Zohair ibn al-Mosaijab a Hasan ibn Sahl cum exercitu contra eum missus fugatur ٩٤٢. Ibn Tabâtabâ subito moritur, venenatus ut ajunt. Loco ejus alius Alida, Mohammed ibn Moham-

Pagina

med, praeponitur ab Abu 's-Sarâjâ. 'Abdûs cum exercitu conciditur. Abu 's-Sarâjâ Baçram et Wâsit capit ٩٧٩. Hasan ibn Sahl Harthamam iratum quia dimissus erat, flagitat ut imperium contra Abu 's-Sarâjâ suscipiat. Ali ibn abi Sa'îd superat exercitum Abu 's-Sarâjâe ٩٨٠. Abu 's-Sarâjâ Hosain ibn Hasan al-Aftas Mekkam, Mohammed ibn Solaimân Medinam expedit. Dâwud ibn 'Isâ Mekkam relinquit ٩٨١. Ceremoniae sacrae sine inâmo fiunt ٩٨٢. Hosain Mekkam occupat. Harthama Abu 's-Sarâjâm vincit in vicinia Kûfae.

٩٨٢ Annus 200. Abu 's-Sarâja fugit, Harthama Kûfam intrat. Abu 's-Sarâja in Ahwâzo vincitur, capitur et occiditur ٩٨٥. Ali ibn abi Sa'îd expugnat Baçram et capit Alidam Zaid an-Nâr dictum, qui urbem tenebat.

٩٨٧ Ibrâhîm ibn Mûsa Alida al-Djazzâr dictus Jaman occupat. Hosain ibn Hasan nomine Abu 's-Sarâjâe tegumentum Ka'bae renovat ٩٨٨. Violenta exactio ejus et spoliatio templi. Mohammed ibn Dja'far urgetur ut se chalifam inaugurari sinat ٩٨٩. Hosain cum suis multa maleficia committit ٩٩٠. Ishâk ibn Mûsâ, qui prope accedente Ibrâhîm ibn Mûsa Jaman deseruerat (٩٨٧), cum Mekkânis belligerat primum solus, deinde cum copiis duce Warkâ ibn Djamil ex Irâko missis ٩٩١. Mekkani pacem et veniam rogant ٩٩٢. Mohammed ibn Dja'far post varia fata veniam obtinet et abdicat jurans in obsequium Mâmûni ٩٩٣. Ibrâhîm ibn Mûsa 'Akîlium quendam cum exercitu mittit Mekkam, ut festo sacro praesideat; Mekkam intrare non ausi, commeatum peregrinatorum et mercatorum diripiunt, sed mox capiuntur et puniuntur ٩٩٥.

٩٩٩ Harthama ad Mâmûnum proficiscitur Merwum, eo consilio ut Mâmûno persuadeat venire Baghdâdum eumque moneat cavere al-Fadhl ibn Sahl. Qua re comperta al-Fadhl Mâmûno diffidentia contra eum implet ٩٩٧, ita ut eum audire abnuat. In vincula conjicitur et paullo post perit ٩٩٨.

٩٩٨ Dissensio Baghdâdi. Hasan ibn Sahl Madâini domicilium collocat; milites Baghdâdenses moleste ferentes primum quod stipendia non solvuntur, deinde quod Harthama male receptus

Pagina

fuit a Mâmûno, rebellant contra vicarium Hasani, Ali ibn Hischâm, quem urbe pellunt duce Mohammed ibn abî Châlid. Tumultus Alidae Zaid an-Nâr in vicinia Anbâri ٩٩٩. Hoc anno numerantur Abbasidae; sunt 33,000 personae ١... .

- ١.١١ Annus 201. Baghdâdenses Mançûr ibn al-Mahdî Mâmûni vicarium creant. Hasan ibn Sahl ad Wâsit refugit. Mohammed ibn abî Châlid copias ejus rejicit, capit Zohair ibn al-Mosaijab et prope accedit ad Wâsit. al-Fadhl ibn ar-Rabî' e latibulo procedit et se adjungit Mohammedi ibn abî Châlid ١.١٣. Hic apud Wâsit magnam cladem accipit, ipse vulneratur et moritur ١.١٤. Filiius ejus 'Isâ ejus loco imperium suscipit. Zohair necatur. Copiae Baghdâdenses novas clades accipiunt a Homaid ibn Abd-al-Hamid at-Tûsî ١.١٥. Mançûr ibn al-Mahdî nolit accipere chalifatum, sed consentit esse vicarius Mâmûni, rejecto Hasan ibn Sahl ١.١٦. Chozaima ibn Châzim res dirigit. Homaid novas victorias reportat de Baghdâdensibus ١.١٧.
- ١.١٨ Voluntarii duce Châlid ad-Darjûsch et Sahl ibn Salâma al-Ançârî latrones et homines perditos Baghdâdi impugnant. 'Isâ ibn Mohammed ibn abî Châlid sibi et Baghdâdensibus veniam petit a Hasan ibn Sahl ١.١٩. Baghdâd intrat, ibique post dissensionem Sahlo ibn Salâma adjumentum promittit ١.٢٠.
- ١.٢١ Mâmûn Alidam Ali ibn Mûsa successorem designat et colores virides pro nigris assumit. Baghdâdenses loco Mâmûni chalifam eligunt Ibrâhîm ibn al-Mahdî ١.٢٢. Abdallah ibn Chordâdhbeh, praefectus Tabaristâni, expugnat Lâriz, Schirriz et montes Tabaristâni ١.٢٣. Bâbek al-Chorramî dominus castelli al-Baddh ١.٢٤.
- ١.٢٥ Annus 202. Ibrâhîm ibn al-Mahdî inauguratur chalîfa. Rebellio Mahdîi ibn 'Alwân Châridjîtae ١.٢٦. Ibrâhîm contra eum mittit Abû Ishâk (al-Mo'tacim), qui vulneratur et defenditur a puero Turca qui hac occasione nomen Aschinâs obtinet ١.٢٧. Rebellio fratris Abu 's-Sarâjae. Hasan ibn Sahl exercitum duce Homaid at-Tûsî contra Baghdâdum mittit. Plures duces Homaidi cum Ibrâhîm ibn al-Mahdî negotiant de deditioe, ipsum autem Homaidum apud Hasanum perfidiae arguunt. Hasan eum revocat; duces exercitum tradunt 'Isae ibn Mohammed, imperatori